

暗号資産取引説明書 新旧対照表

(下線部分は変更箇所)

| 改正後 | 現行 |
|--|--|
| 暗号資産取引説明書 現行通り | 暗号資産取引説明書 省略 |
| 本取引のリスク等重要事項について 現行通り | 本取引のリスク等重要事項について 省略 |
| レバレッジ取引（暗号資産証拠金取引）に関する注意事項 現行通り | レバレッジ取引（暗号資産証拠金取引）に関する注意事項 省略 |
| 本取引のルール及び概要 1.～8.（2）現行通り | 本取引のルール及び概要 1.～8.（2）省略 |
| （3）暗号資産積立サービスについて 当社では、お客様が指定した金額で暗号資産を定期的に自動購入（現物の買い付け）出来るサービスを取扱っています。当該サービスの詳細は以下のとおりです。 | （3）暗号資産積立サービスについて 当社では、お客様が指定した金額で暗号資産を定期的に自動購入（現物の買い付け）出来るサービスを取扱っています。当該サービスの詳細は以下のとおりです。 |
| 図省略 | 図省略 |
| ※当該積立サービスに関する注意事項 注1：現行通り 注2：現行通り | ※当該積立サービスに関する注意事項 注1：省略 注2：省略 |

暗号資産取引説明書 新旧対照表

(下線部分は変更箇所)

| | |
|--|--|
| <p>削除</p> <p>注3：上記、サービスの詳細に記載の無い事項については、本暗号資産取引説明書に記載の事項に従うものとします。</p> <p>以下現行通り</p> <p>9.～16.(2) 現行通り</p> <p>(3) クイック入金に係る出金・出庫の制限について 当社では、マネー・ローンダリング及びテロ資金供与対策(AML/CFT)及び不正な入出金への対応のため、クイック入金相当額の出金及び出庫を7日間制限しています。</p> <p>・過去7日間のクイック入金相当額(総額)が出金及び出庫の制限の対象となります。制限期間中は、当該相当額分の出金・出庫予約が出来ません。</p> <p>・入金日を含む7日間経過後、8日目の朝7時に制限が解除され、出金・出庫予約が可能となります。</p> <p>・日本円の入金に伴う制限ですので、暗号資産の入庫については制限対象外となります。</p> <p>・当社におけるその他のサービス(現物、レバレッジ、積立、貸コインなどの取引)には影響はございませんので、クイック入金直後から通常通りお取引出来ます。</p> | <p>注3：本暗号資産取引説明書の他、各種約款の内容更新に同意されていない場合は積立注文は実施されません。</p> <p>注4：上記、サービスの詳細に記載の無い事項については、本暗号資産取引説明書に記載の事項に従うものとします。</p> <p>以下省略</p> <p>9.～16.(2) 省略</p> <p>追加</p> |
|--|--|

暗号資産取引説明書 新旧対照表

(下線部分は変更箇所)

<出金可能額・出庫可能数量の計算式>

出金可能額 = 保有している日本円総額と移動上限額のいずれか低い金額
 出庫可能数量 = 保有している暗号資産と移動上限額に掛け目を補正した金額
 のいずれか低い金額に相当する数量
 移動上限額 = 純資産額 (預託証拠金残高+評価損益 (円換算された金額))
 - 過去7日間のクイック入金相当額合計

※1 移動上限額には出金・出庫依頼が「受付」されている日本円と暗号資産、
 ポジション必要証拠金や注文必要証拠金等は含まれません。

※2 詳細な事例については当社ホームページの **FAQ** をご参照ください。

17.~22. 現行通り

23. 大規模なブロックチェーンの分岐現象への対応

当社は、暗号資産の移転を記録するブロックチェーンの分岐を試みる計画されたハードフォーク及びハードフォークにともない新たに発生する暗号資産（以下「新コイン」といいます。）について、「ハードフォーク対応方針について」を定めております。

(1) お客様への伝達方法

・取り扱っている暗号資産で大規模な分岐が発生することが判明し、お客様への情報提供が必要と当社が判断した場合には、速やかに情報提供を実施します。お客様への情報提供は、当社ホームページのお知らせ欄への掲載を原則としますが、情報の重要度に応じて、適宜、メール送信、X (エックス=旧 Twitter) 等の当社が日常的にお客様とのコミュニケーション・ツールとして利用しているツールへの配信なども組み合わせて、お客様へ適切に情報が伝達されるように努めます。

17.~22. 省略

23. 大規模なブロックチェーンの分岐現象への対応

当社は、暗号資産の移転を記録するブロックチェーンの分岐を試みる計画されたハードフォーク及びハードフォークにともない新たに発生する暗号資産（以下「新コイン」といいます。）について、「ハードフォーク対応方針について」を定めております。

(1) お客様への伝達方法

・取り扱っている暗号資産で大規模な分岐が発生することが判明し、お客様への情報提供が必要と当社が判断した場合には、速やかに情報提供を実施します。お客様への情報提供は、当社ホームページのお知らせ欄への掲載を原則としますが、情報の重要度に応じて、適宜、メール出庫、Twitter 等の当社が日常的にお客様とのコミュニケーション・ツールとして利用しているツールへの配信なども組み合わせて、お客様へ適切に情報が伝達されるように努めます。

暗号資産取引説明書 新旧対照表

(下線部分は変更箇所)

| | |
|--|---|
| <p>す。 以下現行通り</p> <p>24.～25. 現行通り</p> <p>(2023年<u>9</u>月<u>20</u>日現在)</p> | <p>以下省略</p> <p>24.～25. 省略</p> <p>(2023年8月16日現在)</p> |
|--|---|